EMENTA:  REQUER,  À  SECRETARIA  DE  MEIO  AMBIENTE,

AVALIAÇÃO TÉCNICA DE ÁRVORES NO BAIRRO

JARDIM FLORESTAN FERNANDES.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a  solicitação  dos  moradores  do  bairro  Jardim

Florestan Fernandes, que recorrem a este Vereador, na intervenção junto aos órgãos públicos, para

que seja realizada a análise técnica das árvores no Jardim Florestan Fernandes.

Ante o exposto, REQUEREMOS na forma regimental, que aprovado

pelo Egrégio Plenário, seja encaminhado o presente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Duarte Nogueira, por meio da Secretaria de Meio Ambiente, para que seja realizada a análise de

poda de árvores em toda extensão da rua Capitão Matheus José dos Reis com a rua Francisca Paula

de Jesus, entre a rua José Abud Bittar e a rua Dr. Fernando Mendes Garcia, bairro Jardim Florestan

Fernandes.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

FRANÇA
Vereador - PSB

REQUERIMENTO Nº 3161/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
16

1/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
91

78
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3

11
:4

5:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uí

s
An

tô
ni

o
Fr

an
ça

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

AA
6-

E8
D

4-
52

B9
-B

71
1.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
16

1/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
91

78
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
3

11
:4

5:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
uí

s
An

tô
ni

o
Fr

an
ça

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

AA
6-

E8
D

4-
52

B9
-B

71
1.

Pag. 2/2